Краткое руководство по
началу работы
Управляемые коммутаторы Cisco серии 300
Скачано с сайта интернет магазина https://axiomplus.com.ua/
Добро пожаловать!
Благодарим за то, что вы отдали свое предпочтение управляемому
коммутатору Cisco серии 300, сетевому устройству связи Cisco. Это
устройство поставляется готовым к эксплуатации как стандартный мост.

Gigabit Ethernet (2 GE +
2 GE комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,08
SF300-48 48 Fast Ethernet + 4
Gigabit Ethernet (2 GE +
2 GE комбинированных)
440 x 44,45 x 257 3,39
SF300-48P 48 Fast Ethernet + 4
Gigabit Ethernet (2 GE +
2 GE комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,87
SF300-48PP 48 Fast Ethernet + 4
Gigabit Ethernet (2 GE +
2 GE комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,44
SG300-10 10 Gigabit Ethernet (8
GE + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
1,16
SG300-10P 10 Gigabit Ethernet (8
GE + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
1,24
SG300-10PP 10 Gigabit Ethernet (8
GE + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
1,24
SG300-10MP 10 Gigabit Ethernet (8
GE + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
1,24
SG300-
10MPP
10 Gigabit Ethernet (8
GE + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
1,24
SG300-10SFP 10 Gigabit Ethernet (8
SFP + 2 GE
комбинированных)
279,4 x 44,45 x
170
2,125
SG300-20 20 Gigabit Ethernet (18
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x
202,5
2,17
SG300-28 28 Gigabit Ethernet (26
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 257 3,28
SG300-28P 28 Gigabit Ethernet (26
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 257 4,11
Модель Поддерживаемые
интерфейсы и число
портов
Размеры
(Ш x В x Г, мм)
Расчетный
вес (кг)
Управляемые коммутаторы Cisco серии 300: краткое руководство по началу работы 3
Скачано с сайта интернет магазина https://axiomplus.com.ua/
Монтаж коммутатора Cisco
Установить коммутатор можно тремя способами:
• Разместить коммутатор на плоской поверхности.
• Монтировать коммутатор на стене (только устройства с 8 портами).
• Монтировать коммутатор в стандартной стойке (высотой 1 RU).
Советы по размещению
Не устанавливайте коммутатор там, где имеют место любые из
следующих условий:
• Высокая температура окружающей среды — значения предельной
температуры окружающей среды для каждого коммутатора
приведены в следующей таблице.
SG300-28PP 28 Gigabit Ethernet (26
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 257 3,95
SG300-28MP 28 Gigabit Ethernet (26
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,26
SG300-28SFP 28 Gigabit Ethernet (26
SFP + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 257 3,34
SG300-52 52 Gigabit Ethernet (50
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 257 3,91
SG300-52P 52 Gigabit Ethernet (50
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,3
SG300-52MP 52 Gigabit Ethernet (50
GE + 2 GE
комбинированных)
440 x 44,45 x 350 5,32
SF300-24P, SF300-48P, SF302-08P, SF302-08MP,

выполните следующие действия:
ШАГ 1 Извлеките четыре винта с каждой стороны у передней панели
коммутатора. Сохраните винты, поскольку их нужно будет вернуть
на место. (Не извлекайте четыре винта с каждой стороны у задней
панели коммутатора.)
ШАГ 2 Приложите одну из входящих в комплект распорок к боковой
поверхности коммутатора, совместив четыре отверстия в
распорке с отверстиями для винтов. Приложите кронштейн для
монтажа в стойку к распорке и закрепите его четырьмя винтами,
извлеченными на шаге Шаг 1.
ПРИМЕЧАНИЕ Если длина винтов недостаточна, чтобы закрепить
кронштейн с установленной распоркой, прикрепите кронштейн
непосредственно к корпусу без распорки.
ШАГ 3 Повторите шаг Шаг 2 для другой стороны коммутатора.
SF300-24PP, SF302-08PP, SF302-08MPP, SG300-
10PP, SG300-10MPP, SG300-10SFP, SG300-28PP,
SG300-52P, SG300-52MP
45 °C
SF300-24MP, SF300-48PP, SG300-28P, SG300-
28MP, SG300-28SFP